12:00:00a
12:00:00a
12:12:03a
12:44:24a
12:54:12a
01:00:00a
01:00:00a
01:17:03a
01:44:51a
01:54:42a
02:00:00a
02:00:00a
02:18:13a
02:47:49a
02:54:47a
03:00:00a
03:00:00a
03:07:40a
03:36:11a
03:54:28a
04:00:00a
04:00:00a
04.62:35a
05:00:00a
05:00:00a
05:14.08a
05:35:01a
05:50:32a
05:53:32a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:20:16a
06:40:31a
06:50:35a
07:00:00a
07:00:00a
07:60:00a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:00a
08:25:50a
08:41:42a
08:53:35a
09:00:00a
09:00:00a
09:54.:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:11:30a
10:37:47a
10:51:22a
11:00:00a
11:00:00a
11:15:53a
11:34:05a
11:43:04a
11:53:25a
12:00:00p
12:00:00p

00:00
12:03
32:21
09:48
00:50
00:00
17:03
27:48
09:51
00:50
00:00
18:13
29:36
06:58
00:50
00:00
07:40
28:31
18:17
00:50
00:00
62:35
00:50
00:00
14:08
20:53
15:31
03:00
00:50
00:00
10:00
10:16
20:15
10:04
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
15:00
10:50
15:52
11:53
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
11:30
26:17
13:35
00:50
00:00
15:53
18:12
08:59
10:21
00:50
00:00
03:00

domingo, 6 de agosto de 2023 12A
Te Deum

Los majos enamorados, 1ra.pte.
Ciudad callada (1940)

Identificacién estacion

domingo, 6 de agosto de 2023 1AM
Suite no.2 p/violonchelo solo (1956)
*Gloria en Re May. RV.589

La ley de la jungla (de "El libro de la jungla™)
Identificacién estacion

domingo, 6 de agosto de 2023 2AM

*Sonata en trio en do men. BWV1079 de "La ofrenda musical"

Cuarteto c/piano

El festin de los enanos

Identificacién estacion

domingo, 6 de agosto de 2023 3AM

Quae est ista

Sinfonia no.3 "Litdrgica"

Cuarteto de cuerdas no.1 Op.23
Identificacién estacion

domingo, 6 de agosto de 2023 4AM
Concierto p/piano y org. en si men.
Identificacién estacion

domingo, 6 de agosto de 2023 5AM
Miserere mei Deus (Falsobordone)
Sonata-balada p/ piano op.27 en fa sost.men.
*Poema p/violin y orquesta Op.25

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

domingo, 6 de agosto de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Suite en mi menor

Sonata Il para 2 oboes, fagot y bajo cont. obligado
Divert.no.1 (viejas danzas Hungaras)
Identificacién estacion

domingo, 6 de agosto de 2023 7AM
MUSICA PARA DIOS

Identificacién estacion

domingo, 6 de agosto de 2023 8AM
MUSICA PARA DIOS

Partitas s/ Il Zefiro

Tema variado op.47 péstumo

Romanza p/ violin y org. op.11 fa men.
Identificacién estacion

domingo, 6 de agosto de 2023 9AM
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacién estacion

domingo, 6 de agosto de 2023 10A

Sonata p/cello y bajo cont. RV.43 en la men.
Trio p/flauta, fagot y piano WoO 37 en Sol May.
Obertura Londres

Identificacién estacion

domingo, 6 de agosto de 2023 11A

3 Sarabandas (1887)

Sonata p/flauta, cello y fortepiano op.2 no.2 en La May.

Concerto Grosso op.1 no.10 en Do May.
*Benvenuto Cellini op.23 Obertura (1838)
Identificacién estacion

domingo, 6 de agosto de 2023 12P

* CORTE INFORMATIVO *

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

DOMINGO 06 DE AGOSTO 2023

NO - Nocturno

Antonio Salieri (1750-1825)
Enrique Granados (1867-1916)
Aaron Copland (1900-1990)

NO - Nocturno

Ernest Bloch (1880-1959)
Antonio Vivaldi (1678-1741)
Charles Koechlin (1867-1950)

NO - Nocturno

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
William Walton (1902-1983)

Jose Rolén (1876-1945)

NO - Nocturno

Ignacio Ortiz de Zarate
Arthur Honegger (1892-1955)
Malcolm Arnold (1921-2006)

NO - Nocturno
Wilhelm Furtwangler (1886-1954)

NO - Nocturno

Emilio de' Cavalieri (c.1550-1602)
Nikolai Medtner (1880-1951)
Ernest Chausson (1855-1899)

PR - Programas

Gaspar Sanz (1647-1716)
Jan Dismas Zelenka (1679-1745)
Leo Weiner (1885-1960)

MA - Mananas

MA - Mafianas

Giovanni Maria Trabaci (1575-1647)
Ricardo Castro (1864-1907)
Antonin Dvorak (1841-1904)

PR - Programas

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
John Ireland (1879-1962)

MA - Mafianas

Erik Satie (1866-1925)

Franz Xaver Richter (1709-1789)
Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Hector Berlioz (1803-1869)

MA - Mananas

Martin Haselbock

Aaron Copland

Nikolaus Harnoncourt
Leif Segerstam

Charles Medlam
Guillermo Salvador
Horacio Franco

Neeme Jarvi

Alfred Walter

Vincent Dumestre

Charles Munch

Gyorgy Gyorivanyi-Rath

Zubin Mehta

Richard Hickox

Elizabeth Wallfisch y
Alain Lombard

Academia Vienesa

Sinfonica de Londres

Concentus Musicus de Viena
Filarménica estatal renana

London Baroque

Filarménica de Jalisco

Camerata Aguascalientes
Sinfénica nacional de la radio danesa
Cuarteto McCapra

Fil. Edo. Checoeslovaco

El Poema Armdnico

Sinféonica de Boston

Ensamble Chatam Baroque
Ensamble Zefiro
Virtuosos Hilngaros

Filarménica de Nueva York

Sinfénica de Londres

Camerata Koln
The Raglan Baroque Players
Filarmonica de Estrasburgo

Alicia de Larrocha-piano

Peter Bruns-cello

Sylvia McNair y Elisabeth von Magnus-sop.; Mariana Lipovsek-alto.

Kenneth Sillito-violin/Hamish Milne-piano/Robert Smissen-viola/Stephen Orton-cello

Eugenia Ramirez-soprano

David Lively-piano

Geoffrey tozer-piano
David Oistrakh-violin

Andrew Lawrence King, arpa doble
Eva Maria Zuk-piano
Midori-violin

Christophe Coin-cello; Christopher Hogwood-clav.; Ageet Zweistra-cello; Eugene
Susan Milan-fl./Sergio Azzolini-fag./lan Brown-pia.

Anders Miolin-guitarra contralto

Elizabeth Wallfisch y Nicholas Kraemer-violines



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

DOMINGO 06 DE AGOSTO 2023

12:03:00p 04:15 El ridiculo principe Jodelet, sinfonia (1726) Reinhard Keiser (1674-1739) Academ. de la Mus. Antigua, Berlin

12:07:15p 12:59 Cuarteto p/flauta, violin, viola y cello op.25 no.3 en Re May. Felice Giardini (1716-1796) L'astrée

12:20:14p 05:09 Danza Checa no.10 "Socna" (de la 2da. serie) Bedrich Smetana (1824-1884) Petr Altrichter Sinfénica de Praga

12:25:23p  30:00 FILARM. CD. DE MEX.

12:55:23p 00:50 Identificacién estacion

01:00:00p 00:00 domingo, 6 de agosto de 2023 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 60:00 FILARM. CD. DE MEX.

01:60:00p 00:50 Identificacién estacion

02:00:00p 00:00 domingo, 6 de agosto de 2023 2PM ME - mediodia

02:00:00p 57:00 INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)

02:57:00p 00:50 Identificacién estacion

03:00:00p 00:00 domingo, 6 de agosto de 2023 3PM ME - mediodia

03:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

03:03:00p 03:00 MACUILXOCHITL

03:06:00p 07:58 Sonata p/flauta y bajo continuo (Berlin 1771) en Fa May. Anna Amalia Princesa de Prusia (1723- Elisabeth Weinzierl-flauta/Eva Schieferstein-clavecin
03:13:58p 09:32 Sinfonia no.1 en Re May Jiri Antonin Benda (1722-1795) Tamas Pal Cémara Salieri

03:23:30p 22:30 Cuarteto en Re May. 0p.63 (1888) Niels Wilhelm Gade (1817-1890) Cuarteto Kontra

03:46:00p 08:10 El Alba, Poema Sinfénico Heino Eller (1887-1970) Neeme Jarvi Nacional escocesa

03:54:10p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 domingo, 6 de agosto de 2023 4PM ME - mediodia

04:00:00p 04:32 Corrente ltaliana Juan Cabanilles (1644-1712) Jordi Savall Hesperion XX

04:04:32p 28:21 Quinteto p/piano y alient. (1898) Andre Caplet (1878-1925) Ensamble Calamus

04:32:53p 13:14 Sonata en do men. p/cello y bajo cont. Luigi Boccherini (1743-1805) Josep Bassal y Wolfgang Lehner-violoncellos
04:46:07p 07:37 Contra-Bas polka Giovanni Bottesini (1821-1889) Pier Giorgio Morandi Del Estado Hungaro Gergely Jardany-contrabajo
04:53:44p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 domingo, 6 de agosto de 2023 5PM TA - Tardes

05:00:00p 57:00 LA OPERA EN EL TIEMPO

05:57:00p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 domingo, 6 de agosto de 2023 6PM PR - Programas

06:00:00p 57:00 LA OPERA EN EL TIEMPO

06:57:00p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 domingo, 6 de agosto de 2023 7PM PR - Programas

07:00:00p 57:00 LA OPERA EN EL TIEMPO

07:57:00p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 domingo, 6 de agosto de 2023 8PM PR - Programas

08:00:00p 14:06 Cuatro piezas instrumentales (Cédice Saldivar 4) Santiago de Murcia (1673-1739) La Fontegara

08:14:06p 21:19 *Sinfonia funebre en do men. VB 148 Joseph Martin Kraus (1756-1792) Martin Sieghart Cémara de Stuttgart

08:35:25p 18:56 Concierto p/violin y org. no.5 op.37 en la men. Henri Vieuxtemps (1820-1881) Neville Marriner Academia de San Martin en los Viktoria Mullova-violin
08:54:21p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 domingo, 6 de agosto de 2023 9PM PR - Programas

09:00:00p 16:04 Edlica, p/cuarteto de flautas Eduardo Angulo (1954-) Eolia, cuarteto de flautas

09:16:04p 22:04 Canciones de "West side story" p/2 pianos Leonard Bernstein (1918-1990) Katia y Marielle Labeque-pianos
09:38:08p 12:32 *La bruja del mediodia op.108, poema sinf. Antonin Dvorak (1841-1904) Neeme Jarvi Nacional escocesa

09:50:40p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 domingo, 6 de agosto de 2023 10P PR - Programas

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 60:00 LA HORA NACIONAL

10:63:00p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 domingo, 6 de agosto de 2023 11P NO - Nocturno

11:00:00p 15:56 El dulce sonido...(Lucia di Lamermoor: escena de la locura, Gaetano Donizetti (1797-1848) Ettore Borri-piano Thomas Bloch-armdnica de cristal Montserrat Sarnoma-soprano
11:15:56p 28:58 El puente s/el rio Kwai, suite p/gran org. Malcolm Arnold (1921-2006) Richard Hickox Sinfénica de Londres

11:44:54p 06:47 Metro Chabacano Javier Alvarez (1956-) Keri-Lynn Wilson Sinfénica Simoén Bolivar de Venezuela

11:51:41p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:54:41p 00:50 Identificacién estacion



